
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore I  - Amministrativo 

 
Responsabile Dr.ssa Iannielli Pina 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 532 del 03/12/2025 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 1272 del 03/12/2025 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Procedura per l’affidamento di contratti e servizi 
assicurativi diversi in favore del Comune di Avigliano. 
Decisione a contrattare ai sensi dell’art. 17, comma 2 del D. 
Lgs. n. 36/2023. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore I  - Amministrativo, Dr.ssa Iannielli Pina 
 
 
Visti:  
 
- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 267/2000;  
- l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede l’attribuzione delle funzioni e i poteri di gestione di cui 
all’art. 107 c. 2 e 3, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;  
- il Decreto del Sindaco n. 14 del 30/12/2024, con cui la sottoscritta è nominata Responsabile del 
Settore I “Amministrativo”;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
- la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge n. 136/2010;  
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;  
- il D. Lgs n. 36/2023; 
 
Vista la dotazione organica del Comune di Avigliano, rideterminata con DGC n.76 del 05/12/2024;  
 
Visti:  
- il Macromodello del Comune di Avigliano, aggiornato con deliberazione di G.C. 80 del 17.12.2024, 
nell’ambito del quale a partire dal 1° gennaio 2025 la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 4 centri 
di responsabilità e, dunque, in n. 3 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di massimo 
livello;  
- il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2025-2027, approvata con deliberazione di C.C. n. 30 
del 30 dicembre 2024;  
- il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 30 
dicembre 2024;  
- il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, (art. 169 del D.lgs. N. 267/2000) - Piano della Performance 
e Piano degli Obiettivi 2025-2027, approvati con DGC n. 2 del 09/01/2025;  
 
Ravvisata la competenza della scrivente Responsabile; 
 

Premesso:  

- che questo Ente deve procedere all’affidamento dei dei contratti e servizi assicurativi in favore 
del Comune di Avigliano a un soggetto aggiudicatario idoneo; 

- che la medesima procedura di gara è distinta in diversi lotti; 
- che l’affidamento avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. n. 

36/2023 previa RDO evoluta, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del 
Codice, secondo i parametri di valutazione di cui al Disciplinare di Gara e mediante gara 
telematica tramite la piattaforma MEPA; 

 
Considerato:  
- che l’importo complessivo dell’affidamento, per tutta la sua durata (tre anni con opzione di rinnovo 
per ulteriori due anni, oltre all’eventuale proroga tecnica), è pari a euro 132.200,00, oneri di 
sicurezza non presenti, oltre IVA e spese, al lordo del ribasso di gara offerto; 
- che la durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni) è dalle ore 24:00 del 31/01/2026 alle ore 
24:00 del 31/01/2029; 
- che la rateizzazione è semestrale (31 luglio – 31 gennaio); 
 
Considerato che:  
- in data 16/08/2018 è entrato in vigore il D.P.C.M. del 24 dicembre 2015, rubricato “Individuazione 
delle categorie merceologiche ai sensi dell' articolo 9, comma 3 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89”;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- il predetto D.P.C.M. contiene l’elenco, a decorrere dall’anno 2018, delle categorie merceologiche e 
degli importi annuali al di sopra dei quali le Stazioni Appaltanti individuate all’art. 9, comma 3 del D.L. 
n. 66/2014 e s.m.i. sono obbligate a ricorrere ad acquisti centralizzati, aderendo alle convenzioni 
stipulate da Consip o da altro Soggetto Aggregatore;  
- nell’elenco delle categorie merceologiche non è inserito il servizio di gestione dei servizi assicurativi 
nella fattispecie di affidamenti oltre la soglia di rilevanza comunitaria per i contratti pubblici di 
forniture e di servizi aggiudicati dalle Amministrazioni diverse dalle Autorità Governative Centrali; 

Dato atto che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di 
acquisizione tramite la presente procedura; 

Ravvisata, dunque, la necessità di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto, dando 
corso all’iter procedimentale finalizzato all’approvvigionamento riguardante il servizio di affidamento 
dei servizi e contratti assicurativi, con una durata contrattuale come già definita negli atti di gara;  

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto, non si 
appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma del D. Lgs. n. 81/2008, in 
quanto non si ravvisano rischi di interferenza ovvero “contatti rischiosi” tra il personale del 
committente e quello dell’appaltatore, e pertanto non si rende necessaria la redazione del DUVRI né la 
quantificazione degli oneri di sicurezza da rischio interferenziale da corrispondere all’operatore 
economico; 

Ritenuto di procedere all’espletamento di una gara in modalità telematica, tramite RDO evoluta, 
selezionando l’operatore economico con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 
all’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023;  

Visto il D. Lgs. n. 36/2023, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici (d’ora innanzi, Codice) e, in 
particolare, l’art. 17, comma 2 che prescrive, prima dell’avvio delle procedure di affidamento di 
contratti pubblici, l’adozione di specifico provvedimento di decisione a contrarre con cui sono 
preventivamente individuati gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dell’art. 58 del D. Lgs. n. 36/2023, la stazione 
appaltante non ha potuto effettuare una suddivisione in lotti, in quanto ciò comporterebbe dilatazione 
dei tempi e duplicazione di attività amministrativa, con conseguente violazione del principio del 
risultato, di cui all’art. 1 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che, in conformità a quanto stabilito dal combinato disposto dell’art. 17 del D. Lgs. n. 
36/2023 e dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di garantire la continuità dei contratti e servizi 
assicurativi in favore del Comune di Avigliano;  

 l’oggetto del contratto riguarda l’affidamento dei contratti e servizi assicurativi in favore del 
Comune di Avigliano per il triennio 2026-2029, con opzione di rinnovo per ulteriori due anni 
oltre a eventuale proroga tecnica; 

 il contratto verrà stipulato in forma pubblico-amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante 
dell’Ente, ai sensi dell’art.18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, ovvero 
mediante scrittura privata;  

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel disciplinare nonché negli atti di gara; 

 il contraente verrà selezionato, mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
di cui all’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023, previa attivazione di una RDO evoluta con gara 
telematica, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Visti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e gli 
elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre; 

- il D. Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del DUVRI e 
della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

- gli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

Rilevato che:  
- le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo 
quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in relazione alle 
caratteristiche tecniche delle prestazioni richieste (essendo queste ultime relative a un servizio 
agevolmente reperibile sul mercato locale), e in relazione all’ubicazione dello svolgimento del servizio 
(previsto nella provincia di Potenza, in un luogo lontano da frontiere e potenzialmente non idoneo ad 
attrarre l’interesse di operatori esteri); 

- ai sensi dell’art. 11, comma 2 del Codice, il contratto collettivo applicato è il CCNL Ania- assicurativi 
2022-2024 (Codice CNEL: J121/J131);  
 
Dato atto che il progetto per l’affidamento del servizio in parola è composto dai seguenti elaborati: 

1. disciplinare di gara;  
2. istanza di partecipazione; 
3. dichiarazioni integrative; 
4. offerta tecnica; 
5. offerta economica lotto 1; 
6. offerta economica lotto 2; 
7. offerta economica lotto 3; 
8. CSA infortuni cumulativa; 
9. CSA danni veicolo proprio; 
10. CSA RC patrimoniale;  

 
Rilevato che l’aggiudicazione avverrà sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 108 del Codice, secondo i criteri dettagliati nel disciplinare di gara, risultante dal miglior 
rapporto qualità/prezzo; 
 
Dato atto, inoltre, che: 
 per il procedimento di cui trattasi verrà richiesto e rilasciato il codice CIG secondo il disposto del 

punto 5 della determinazione n. 8 del 18/11/2010 emessa dall’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 
3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

 vengono rispettati gli obblighi connessi alla tracciabilità dei pagamenti, come previsto dalla legge 
136/2010 e succ. modif. in quanto, ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., è stato richiesto 
al fornitore il rilascio della dichiarazione di conto corrente dedicato, le generalità e il codice fiscale 
del soggetto abilitato a operarvi; 

 la tipologia della spesa ivi contemplata è soggetta alla verifica dei pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 (limite di importo ridotto a 5.000 
euro dalla Legge 205/2017) e alla verifica della regolarità della posizione del soggetto beneficiario 
presso Equitalia S.p.A., ai sensi del Decreto Ministero Economia e finanze 18/01/2008 n. 40; 

 sono stati adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  

Dato atto:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- che la procedura da indire ha per oggetto l’affidamento di “Contratti e servizi assicurativi diversi”, da 
parte del Comune di Avigliano a un soggetto aggiudicatario idoneo ai sensi del D. Lgs. n. 209/2005 
(Codice delle assicurazioni) e successivi Regolamenti ISVAP; 
- che la medesima procedura di gara è distinta in lotti separati, e precisamente: 
 

Lotto 
importi imponibili 

N. Oggetto  
 

su base 
annua 

per la durata 
complessiva (1) 

1 Incendio Patrimonio  11.000,00 55.000,00 
2.1 - Infortuni  

2 
2.2 - Danni veicolo proprio   

3.500,00 17.500,00 

3 Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP)  7.500,00 37.500,00 
Importo a base di gara 22.000,00 110.000,00 

Oneri di sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso  0 0 
 A) + B) Importo complessivo oltre imposte 22.000,00 110.000,00 

 
Dato atto:  
- che il dettaglio delle prestazioni oggetto di ogni lotto è il seguente: 

n. Descrizione servizi/beni/lavori CPV 
P (principale) 

S 
(secondaria) 

1 Incendio 
Patrimonio 

copertura contro i danni al patrimonio immobiliare e 
relativo contenuto dall’incendio e rischi aggiuntivi  66.51.52.00-5 P 

Infortuni lesioni occorse al personale in missione autorizzato 
alla guida del proprio veicolo 66.51.21.00-3 P 

2 
Danni veicolo 
proprio 

Danni al proprio veicolo in occasione di missioni 
autorizzate 66.51.41.10-0 P 

3 RCP responsabilità civile generale per danni patrimoniali 66.51.64.00-4 P 

 
- che, nella fattispecie, non troverà applicazione il limite sui lotti aggiudicabili, con possibilità di 
procedere all’aggiudicazione a uno stesso concorrente, singolo, raggruppato o consorziato, che risulti 
primo in graduatoria di due o più lotti; 

 
Atteso che: 
- l’appalto del servizio in oggetto deve espletarsi per tramite della piattaforma MEPA; 
- all’esito dell’espletamento delle procedure di gara, il Comune di Avigliano riveste il ruolo di 
amministrazione pubblica committente, titolare dei procedimenti di aggiudicazione e 
contrattualizzazione ed esecuzione del contratto; 
- che è prevista la clausola Brokeraggio di cui all’art. 21 del disciplinare allegato; 
 
Dato atto che risulta pertanto possibile procedere al concreto affidamento del servizio in argomento 
avviando le necessarie procedure di appalto;  
 

Considerato che il servizio assicurativo di che trattasi viene affidato mediante espletamento di una 
gara in modalità telematica su piattaforma MEPA, tramite RDO evoluta, selezionando l’operatore 
economico con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D. Lgs. n. 
36/2023;  

Dato atto che, nell’ambito della procedura di cui innanzi saranno individuati diversi operatori 
economici da invitare alla procedura di gara, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Dato atto che l’ammontare lordo presunto dell’affidamento è pari a euro 132.200,00 e più 
precisamente come segue: 
 
Sviluppo premi a base di gara con indicazione degli importi al netto ed al lordo delle imposte di legge: 

 Lotto   
importi su base annua importi per durata 3 + 2 

anni   N. Oggetto 
imponibili lordi imponibili lordi   

1 Incendio Patrimonio 11.000,00 13.450,00 55.000,00 67.250,00   
2.1 - Infortuni   2 2.2 - Danni veicolo proprio 3.500,00 3.820,00 17.500,00 19.100,00   

3 Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP) 7.500,00 9.170,00 37.500,00 45.850,00   

    22.000,00 26.440,00 110.000,00 
  

132.200,00  

 
Rilevato:  
- che l’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
- che la valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica è effettuata in base ai seguenti 
punteggi:  
 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE Max 
16.1 - PARTE TECNICA (PT) 70,00 

Accettazione CT (no varianti) 60,00 16.1.a 
16.1.b 
16.1.c 
16.1.d 

Qualità dell’offerta (eventuali varianti) 10,00 

  
16.2 - PARTE ECONOMICA (PE) 30,00 

   
 totali  100,00 

 
Accertato che la spesa complessiva annua di € 26.440,00, comprensiva di tasse dovute per legge, di 
cui:  
- incendio patrimonio € 13.450,00  
- Infortuni e Danni veicolo proprio € 3.820,00  
- Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP) € 7.500,00;  
trova copertura ai capitoli 555/99 e 175/99 del bilancio 2025 / 2027; 
 
Evidenziato che la nomina della commissione del seggio di gara avverrà con separato e successivo 
atto; 

 
tutto quanto sopra premesso e richiamato, 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di avviare la procedura di affidamento per la scelta del contraente finale cui affidare il servizio di 
“Contratti e servizi assicurativi diversi” a un soggetto aggiudicatario idoneo ai sensi del D. Lgs. n. 
209/2005 (Codice delle assicurazioni) e successivi Regolamenti ISVAP; 

3. di stabilire:  
- che, nell’ambito della procedura di cui innanzi saranno individuati diversi operatori economici da 
invitare alla procedura di gara, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
concorrenza, rotazione e trasparenza;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

- che il servizio assicurativo di che trattasi viene affidato mediante espletamento di una gara in 
modalità telematica su piattaforma MEPA, tramite RDO evoluta, selezionando l’operatore economico 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023;  
 
4. di dare atto:  
- che l’importo complessivo dell’affidamento, per tutta la sua durata (tre anni con opzione di rinnovo 
per ulteriori due anni, oltre all’eventuale proroga tecnica), è pari a euro 132.200,00, oneri di 
sicurezza non presenti, oltre IVA e spese, al lordo del ribasso di gara offerto; 
- che la durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni) è dalle ore 24:00 del 31/01/2026 alle ore 
24:00 del 31/01/2029; 
- che la rateizzazione è semestrale (31 luglio – 31 gennaio); 
- che, ai sensi dell’art. 11, comma 2 del Codice, il contratto collettivo applicato è il CCNL Ania- 
assicurativi 2022-2024 (Codice CNEL: J121/J131);  
 
5. di stabilire, in ordine alla procedura di gara, i seguenti indirizzi ed elementi essenziali del 
contratto: 

 l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di garantire la continuità dei contratti e servizi 
assicurativi in favore del Comune di Avigliano;  

 l’oggetto del contratto riguarda l’affidamento dei contratti e servizi assicurativi in favore del 
Comune di Avigliano per il triennio 2026-2029, con opzione di rinnovo per ulteriori due anni 
oltre a eventuale proroga tecnica; 

 il contratto verrà stipulato in forma pubblico-amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante 
dell’Ente, ai sensi dell’art.18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, ovvero 
mediante scrittura privata;  

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel disciplinare nonché negli atti di gara; 

 il contraente verrà selezionato, mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
di cui all’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023, previa attivazione di una RDO evoluta con gara 
telematica, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
5. di approvare gli allegati: 

1. disciplinare di gara;  
2. istanza di partecipazione; 
3. dichiarazioni integrative; 
4. offerta tecnica; 
5. offerta economica lotto 1; 
6. offerta economica lotto 2; 
7. offerta economica lotto 3; 
8. CSA infortuni cumulativa; 
9. CSA danni veicolo proprio; 
10. CSA RC patrimoniale;  

 
6. di dare atto:  
 
- che la procedura di che trattasi è distinta in lotti separati, e precisamente: 
 

Lotto 
importi imponibili 

N. Oggetto  
 

su base 
annua 

per la durata 
complessiva (1) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

1 Incendio Patrimonio  11.000,00 55.000,00 
2.1 - Infortuni  

2 
2.2 - Danni veicolo proprio   

3.500,00 17.500,00 

3 Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP)  7.500,00 37.500,00 
Importo a base di gara 22.000,00 110.000,00 

Oneri di sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso  0 0 
 A) + B) Importo complessivo oltre imposte 22.000,00 110.000,00 

 
- che l’ammontare lordo presunto dell’affidamento è pari a euro 132.200,00 e più precisamente come 
segue: 
 
Sviluppo premi a base di gara con indicazione degli importi al netto ed al lordo delle imposte di legge: 

 Lotto   
importi su base annua importi per durata 3 + 2 

anni   N. Oggetto 
imponibili lordi imponibili lordi   

1 Incendio Patrimonio 11.000,00 13.450,00 55.000,00 67.250,00   
2.1 - Infortuni   2 2.2 - Danni veicolo proprio 3.500,00 3.820,00 17.500,00 19.100,00   

3 Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP) 7.500,00 9.170,00 37.500,00 45.850,00   

    22.000,00 26.440,00 110.000,00 
  

132.200,00  

 
7. di stabilire:  
- che l’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
- che la valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica è effettuata in base ai seguenti 
punteggi:  
 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE Max 
16.1 - PARTE TECNICA (PT) 70,00 

Accettazione CT (no varianti) 60,00 16.1.a 
16.1.b 
16.1.c 
16.1.d 

Qualità dell’offerta (eventuali varianti) 10,00 

  
16.2 - PARTE ECONOMICA (PE) 30,00 

   
 totali  100,00 

 
9.  di prevedere la clausola Brokeraggio di cui all’art. 21 del disciplinare allegato; 

 
10. di dare atto che la spesa complessiva annua di € 26.440,00, comprensiva di tasse dovute per 
legge, di cui:  
- incendio patrimonio € 13.450,00  
- Infortuni e Danni veicolo proprio € 3.820,00  
- Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP) € 7.500,00;  
trova copertura ai capitoli 555/99 e 175/99 del bilancio pluriennale 2025 / 2027, esercizi 2026 e 
2027; 
 
11. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 
dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, è la dott.ssa Pina Iannielli, responsabile del Settore I 
“Amministrativo” del Comune di Avigliano; 
12. di attestare l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche 
potenziali, ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001 (come modificato dalla legge n. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

190/2012), dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, e di cause 
di incompatibilità e inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013; 

143 di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'albo on-line del Comune di Avigliano, 
nonché in Amministrazione Trasparente; 
 

 
 

 
Il Responsabile Settore I  - Amministrativo 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Iannielli Pina 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


